
9. v. FERDINAND HECKERS wurde am 04 Mrz 1869 in Brüggen (Brüggen) geboren. Er

Nachkommen von Gottfried Heckers

Generation 1

1. GOTTFRIED1 HECKERS . Er heiratete Anna Maria Sibilla Gertrud Jans, die Tochter von Johann
Wilhelm Jans und Sibilla Catharina Veger, am 24 Jul 1826. Sie wurde im Jahr 1796 in Tetelrath
geboren. Sie verstarb am 04 Mrz 1880 in Brempt.

Gottfried Heckers und Anna Maria Sibilla Gertrud Jans hatten folgende Kinder:

2. i. THEODOR JOSEPH2 HECKERS wurde im Jahr 1827 in Brempt geboren. Er verstarb am
20 Aug 1882 in Brempt. Er hat MARIA JOSEPHA HENRIX geheiratet. Sie wurde im
Jahr 1829 in Brempt geboren. Sie verstarb am 31 Jan 1897 in Brempt.

3. ii. LAURENZ HECKERS wurde im Jahr 1832 in Brempt geboren. Er verstarb am 13 Nov
1880 in Brüggen. Er hat ANNA GERTRUD SCHOENDELEN geheiratet. Sie wurde im
Jahr 1835 in Born geboren. Sie verstarb am 19 Jan 1899 in Born.

iii. MATHIAS ANTON HECKERS wurde im Jahr 1835 in Brempt geboren. Er verstarb am
07 Nov 1894 in Brempt.

4. iv. THEODOR GERHARD HECKERS wurde am 08 Nov 1839 in Brempt geboren. Er
verstarb am 27 Dez 1881 in Hinsbeck im Dorf 127. Er heiratete Maria Magdalena
Struven, die Tochter von Peter Mathiias Stuven und Maria Lucia Feger, am 23 Aug
1869 in Hinsbeck. Sie wurde am 12 Feb 1834 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 08 Nov 1918 in Hinsbeck Hochstraße 10.

Generation 2

2. THEODOR JOSEPH2 HECKERS (Gottfried1) wurde im Jahr 1827 in Brempt geboren. Er verstarb am 20
Aug 1882 in Brempt. Er hat MARIA JOSEPHA HENRIX geheiratet. Sie wurde im Jahr 1829 in Brempt
geboren. Sie verstarb am 31 Jan 1897 in Brempt.

Theodor Joseph Heckers und Maria Josepha Henrix hatten folgendes Kind:

i. GERTRUD3 HECKERS wurde am 17 Mai 1866 in Brempt geboren. Sie heiratete
Leonard Indersmitten, der Sohn von Peter Wilhelm Indersmitten und Anna
Elisabeth Jans, am 26 Okt 1885 in Niederkrüchten. Er wurde am 12 Jun 1855 in
Brempt geboren.

3. LAURENZ2 HECKERS (Gottfried1) wurde im Jahr 1832 in Brempt geboren. Er verstarb am 13 Nov
1880 in Brüggen. Er hat ANNA GERTRUD SCHOENDELEN geheiratet. Sie wurde im Jahr 1835 in Born
geboren. Sie verstarb am 19 Jan 1899 in Born.

Laurenz Heckers und Anna Gertrud Schoendelen hatten folgende Kinder:

5. i. SIBILLA GERTRUD3 HECKERS wurde am 31 Dez 1857 in Brüggen geboren. Sie
verstarb am 03 Aug 1884 in Genrohe 124. Sie heiratete Andreas Hubert Jakob
Gohr, der Sohn von Josef Gohr und Anna Margaretha Rütten, am 29 Apr 1881 in
Brüggen. Er wurde am 29 Mai 1847 in Heinsberg geboren. Er verstarb in
Wermelskirchen?.

6. ii. MARIA THERESIA HECKERS wurde am 23 Nov 1859 in Brüggen geboren. Sie
heiratete Gottfried Gerlings, der Sohn von Peter Gerlings und Maria Josepha
Geraedts, am 26 Okt 1888 in Brüggen. Er wurde am 07 Sep 1861 in Swalmen
geboren.

7. iii. PETER ANTON HECKERS wurde am 07 Jul 1862 in Brüggen geboren. Er verstarb am
06 Nov 1935 in Oebel. Er heiratete Maria Helena Jakobs, die Tochter von Peter
Jakobs und Margaretha Thißen, am 07 Nov 1890 in Brüggen. Sie wurde am 05 Okt
1855 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 17 Nov 1935 in Oebel.

8. iv. PAULINA HECKERS wurde am 04 Mrz 1869 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 15
Mrz 1951 in Dülken Wilhelmstraße 60. Sie heiratete (1) HEINRICH MICHAEL

BATENBURG, der Sohn von Johann Batenburg und Sophia alias Kerkhoven
Kirchhofer, am 12 Mai 1893 in Dülken. Er wurde am 26 Apr 1865 in Dülken
Boisheimer Chaussee geboren. Er verstarb am 05 Aug 1899 in Dülken Gasstraße
19. Sie heiratete (2) WILHELM VON CALIS, der Sohn von Heinrich van Calis und
Anna Gertrud Oolders, am 11 Jan 1902 in Dülken. Er wurde am 12 Mrz 1858 in
Nederweert geboren.



Generation 2 (Fortsetzung)

verstarb am 14 Mrz 1953. Er heiratete Maria Magdalena Schreurs, die Tochter von
Peter Albert Schreurs und Gertrud Maeßen, am 08 Feb 1895 in Brüggen. Sie wurde
am 16 Nov 1873 in Weßem in Holland geboren. Sie verstarb am 27 Apr 1912 in
Bornermühle.

vi. ANNA CATHARINA JOHANNA HECKERS wurde im Jahr 1871 in Brüggen geboren. Sie
verstarb am 25 Feb 1881 in Brüggen 79.

4. THEODOR GERHARD HECKERS (Gottfried1) wurde am 08 Nov 1839 in Brempt geboren. Er verstarb
am 27 Dez 1881 in Hinsbeck im Dorf 127. Er heiratete Maria Magdalena Struven, die Tochter von
Peter Mathiias Stuven und Maria Lucia Feger, am 23 Aug 1869 in Hinsbeck. Sie wurde am 12 Feb
1834 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 08 Nov 1918 in Hinsbeck Hochstraße 10.

Theodor Gerhard Heckers und Maria Magdalena Struven hatten folgendes Kind:

10. i. GERTRUD HUBERTINA3 HECKERS wurde am 18 Sep 1870 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Richard Pletschmüllers, der Sohn von Peter Heinrich Pletschmüllers und
Maria Anna Catharina Dohmesen, am 04 Apr 1891 in Hinsbeck. Er wurde am 16
Mrz 1854 in Lobberich Dyck geboren. Er verstarb am 01 Sep 1926 in Hinsbeck
Oberstraße 2.

Generation 3

5. SIBILLA GERTRUD3 HECKERS (Laurenz2, Gottfried1) wurde am 31 Dez 1857 in Brüggen geboren. Sie
verstarb am 03 Aug 1884 in Genrohe 124. Sie heiratete Andreas Hubert Jakob Gohr, der Sohn
von Josef Gohr und Anna Margaretha Rütten, am 29 Apr 1881 in Brüggen. Er wurde am 29 Mai
1847 in Heinsberg geboren. Er verstarb in Wermelskirchen?.

Andreas Hubert Jakob Gohr und Sibilla Gertrud Heckers hatten folgende Kinder:

i. ANNA JOSEPHINA4 GOHR wurde im Jahr 1879 in Brüggen geboren. Sie verstarb am
26 Okt 1889 in Brüggen 37 a.

ii. MARIA FERDINAND AUGUST GOHR wurde im Jahr 1884 in Genrohe geboren. Er
verstarb am 17 Sep 1884 in Brüggen 120a.

6. MARIA THERESIA3 HECKERS (Laurenz2, Gottfried1) wurde am 23 Nov 1859 in Brüggen geboren. Sie
heiratete Gottfried Gerlings, der Sohn von Peter Gerlings und Maria Josepha Geraedts, am 26 Okt
1888 in Brüggen. Er wurde am 07 Sep 1861 in Swalmen geboren.

Gottfried Gerlings und Maria Theresia Heckers hatten folgendes Kind:

i. FERDINAND4 GERLINGS wurde im Jahr 1896 in Brüggen geboren. Er verstarb am 19
Aug 1897 in Brüggen 112.

7. PETER ANTON3 HECKERS (Laurenz2, Gottfried1) wurde am 07 Jul 1862 in Brüggen geboren. Er
verstarb am 06 Nov 1935 in Oebel. Er heiratete Maria Helena Jakobs, die Tochter von Peter
Jakobs und Margaretha Thißen, am 07 Nov 1890 in Brüggen. Sie wurde am 05 Okt 1855 in
Brüggen geboren. Sie verstarb am 17 Nov 1935 in Oebel.

Peter Anton Heckers und Maria Helena Jakobs hatten folgende Kinder:

i. MARIA MARGARETHA4 HECKERS wurde am 28 Nov 1891 in Brüggen geboren. Sie
verstarb am 18 Jun 1974 in Viersen. Sie heiratete Peter Mathias Busch, der Sohn
von Hermann Busch und Anna Pletschmüller, am 16 Jan 1920 in Dülken. Er wurde
am 08 Jun 1890 in Dülken geboren. Er verstarb am 08 Jun 1978 in Viersen.

ii. PETER GERHARD HECKERS wurde im Jahr 1894 in Gelagweg 138 geboren. Er
verstarb am 05 Feb 1899 in Gelagweg 138.

iii. GOTTFRIED HECKERS wurde im Jahr 1898 in Gelagweg geboren. Er verstarb am 26
Apr 1899 in Gelagweg 136.

8. PAULINA3 HECKERS (Laurenz2, Gottfried1) wurde am 04 Mrz 1869 in Brüggen geboren. Sie verstarb
am 15 Mrz 1951 in Dülken Wilhelmstraße 60. Sie heiratete (1) HEINRICH MICHAEL BATENBURG, der
Sohn von Johann Batenburg und Sophia alias Kerkhoven Kirchhofer, am 12 Mai 1893 in Dülken.
Er wurde am 26 Apr 1865 in Dülken Boisheimer Chaussee geboren. Er verstarb am 05 Aug 1899
in Dülken Gasstraße 19. Sie heiratete (2) WILHELM VON CALIS, der Sohn von Heinrich van Calis
und Anna Gertrud Oolders, am 11 Jan 1902 in Dülken. Er wurde am 12 Mrz 1858 in Nederweert
geboren.



Generation 3 (Fortsetzung)

Heinrich Michael Batenburg und Paulina Heckers hatten folgende Kinder:

i. WILHELM JOHANN4 BATENBURG wurde im Jul 1895 in Dülken geboren. Er verstarb
am 12 Jan 1897 in Dülken Gasstraße 19.

ii. PETER HEINRICH BATENBURG wurde am 16 Okt 1896 in Dülken Gasstraße 19
geboren. Er verstarb am 04 Nov 1896 in Dülken Gasstraße 19.

iii. HEINRICH FRANZ BATENBURG wurde am 16 Okt 1896 in Dülken Gasstraße 19
geboren. Er verstarb am 31 Okt 1896 in Dülken Gasstraße 19.

iv. CHRISTIAN BATENBURG wurde am 22 Nov 1897 in Dülken Gasstraße 19 geboren. Er
verstarb am 17 Mai 1900 in Dülken Gasstraße 12.

v. JOHANNES BATENBURG wurde am 12 Feb 1899 in Dülken Gasstraße 19 geboren. Er
verstarb am 01 Aug 1899 in Dülken Gasstraße 19.

Wilhelm von Calis und Paulina Heckers hatten folgende Kinder:

i. ANTONIA THERESIA4 VON CALIS wurde am 28 Mrz 1901 in Dülken Ostwall 32
geboren. Sie verstarb am 26 Jul 1901 in Dülken.

ii. FERDINAND HEINRICH VAN CALIS wurde am 01 Mai 1902 in Dülken Ostwall 32
geboren. Er verstarb am 02 Mrz 1968 in Amern. Er heiratete (1) WILHELMINA

FRIEDERIKA HAKEMEYER am 20 Sep 1924 in Dülken. Sie wurde am 27 Mrz 1905 in
Rheydt geboren. Sie verstarb am 07 Feb 1961 in Dülken. Er heiratete (2)
ANGEH.CALIS am 24 Jan 1964 in Dülken.

iii. GOTTFRIED GERHARD VON KALIS wurde am 08 Nov 1906 in Dülken Mühlenweg 3
geboren. Er verstarb am 18 Okt 1972 in Viersen.

iv. GOTTFRIED JULIUS VAN CALIS wurde am 05 Jul 1908 in Dülken geboren. Er verstarb
am 13 Dez 1945 in Dülken. Er heiratete Emma Henz am 09 Mrz 1934 in Dülken.
Sie wurde am 09 Mrz 1912 in Viersen geboren.

9. FERDINAND3 HECKERS (Laurenz2, Gottfried1) wurde am 04 Mrz 1869 in Brüggen (Brüggen)
geboren. Er verstarb am 14 Mrz 1953. Er heiratete Maria Magdalena Schreurs, die Tochter von
Peter Albert Schreurs und Gertrud Maeßen, am 08 Feb 1895 in Brüggen. Sie wurde am 16 Nov
1873 in Weßem in Holland geboren. Sie verstarb am 27 Apr 1912 in Bornermühle.

Ferdinand Heckers und Maria Magdalena Schreurs hatten folgende Kinder:

i. TOCHTER4 HECKERS wurde am 23 Sep 1908 in Brüggen geboren. Sie verstarb am
23 Sep 1908 in Brüggen.

ii. WILHELM HECKERS wurde am 09 Dez 1911 in Bornermühle geboren. Er verstarb am
14 Dez 1911 in Bornermühle.

iii. FERDINAND THEODOR HECKERS wurde am 09 Dez 1911 in Bornermühle geboren. Er
verstarb am 13 Dez 1911 in Bornermühle.

10. GERTRUD HUBERTINA3 HECKERS (Theodor Gerhard, Gottfried1) wurde am 18 Sep 1870 in Hinsbeck
geboren. Sie heiratete Richard Pletschmüllers, der Sohn von Peter Heinrich Pletschmüllers und
Maria Anna Catharina Dohmesen, am 04 Apr 1891 in Hinsbeck. Er wurde am 16 Mrz 1854 in
Lobberich Dyck geboren. Er verstarb am 01 Sep 1926 in Hinsbeck Oberstraße 2.

Richard Pletschmüllers und Gertrud Hubertina Heckers hatten folgendes Kind:

i. JOHANNA GERTRUD4 PLETSCHMÜLLERS wurde am 07 Aug 1898 in Hinsbeck geboren.
Sie heiratete Robert Andreas Ripkens, der Sohn von Andreas Ripkens und Emma
Gebarch??, am 29 Apr 1919 in Hinsbeck. Er wurde am 09 Feb 1895 in Mechendorf
geboren.


